
 

Oggetto: Conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante contratti di diritto privato 

nei SSD L-LIN/*, dei Corsi di Studio dei Dipartimenti di Scienze dell�Economia e di Studi Umanistici - a.a. 

2021/2022 di cui al bando avviato con D.D. n. 151 del 23/9/2021. Approvazione atti, nomina vincitori e 

affidamento insegnamenti. 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante �Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario� e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii. recante �Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa�; 

VISTI gli artt. 7, commi 6 lett. f bis) e 53 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante Disposizioni per la prevenzione della corruzione e 

dell�illegalità nella pubblica amministrazione e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013, recante �Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni�; 

VISTO  il D. Lgs. n. 39 del 2013 recante �Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell�art. 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190�; 

VISTO il D.P.R. n. 62/2013 in vigore dal 19.06.2013 recante �Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell�art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 

n. 165�; 

VISTO il D. Lgs. 82/2005 � Codice dell�amministrazione Digitale e, in particolare, l�art. 65 e ss.mm.ii;  

VISTO lo Statuto dell�Università del Salento emanato con D.R. n. 118 DEL 3/3/2021; 

VISTO il �Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la copertura 

per gli insegnamenti� emanato con D.R. n. 42 del 24/01/2018 e modificato con D.R. n. 318 del 

27/5/2021; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell�Università del Salento emanato con DR n. 226 del 

20/04/2021; 

VISTO  il Piano Integrato 2020/2022 dell�Università del Salento approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 5 del 29/01/2020; 

VISTO il D.R. n. 998 del 02/10/2014 di delega ai Direttori di Dipartimento per l�affidamento delle attività di 

insegnamento di cui agli artt. 6 e 23 della Legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTA  la nota rettorale prot. n. 101572 del 27/05/2019 avente oggetto: �Disposizioni procedimentali inerenti 

l�attribuzione di compiti didattici, affidamenti e contratti di lavoro autonomo, in materia di didattica e 

remunerabilità di compiti didattici ulteriori rispetto al carico istituzionale�; 

VISTO  il D.D. n. 151 del 23/9/2021 recante �Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento 

mediante affidamenti o mediante contratti di diritto privato nei SSD L-LIN/*, dei Corsi di Studio dei 

Dipartimenti di Scienze dell�Economia e di Studi Umanistici - a.a. 2021/2022.�; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 167 del 7/10/2021 sono stati approvati gli atti della selezione pubblica mediante 

valutazione comparativa, avviata con n. 151 del 23/9/2021, relativamente agli insegnamenti per i quali 

è pervenuta un�unica domanda di candidati già noti presso il Dipartimento come docenti in possesso 

P
ro

t. n
. 0

1
5

9
2

3
5

 d
e

l 1
8

/1
0

/2
0

2
1

 - R
e

p
. n

. 1
7

6
/2

0
2

1
 D

e
c
re

ti D
ire

tto
re

 D
ip

a
rtim

e
n

to
 s

tu
d

i u
m

a
n

is
tic

i - U
O

R
: D

ip
. s

tu
d

i u
m

a
n

is
tic

i - S
e

tto
re

 d
id

a
ttic

a
 - C

la
s
s
if. V

II/1



 

di titoli scientifici, didattici e professionali ritenuti idonei da una commissione valutatrice nel/i 

precedente/i anno/i accademico/i; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute per l�incarico d�insegnamento indicato nella seguente tabella, da 

erogarsi presso il Dipartimento di Studi Umanistici: 

Corso di studio Insegnamento SSD CFU Ore 
didattica 

TAF Anno Sem 

LETTERE LINGUISTICA GENERALE L-LIN/01 12 60 B I I 

 

PRESO ATTO che con D.D. n.163 del 6/10/2021 (prot. n. 154143) è stata nominata la commissione giudicatrice 

per il SSD L-LIN/01; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice per il SSD L-LIN/01, prot. n. 159069 del 18/10/2021; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

RITENUTO di accogliere la proposta di conferimento dell�incarico di insegnamento formulata dalla commissione 

giudicatrice;  

ACCERTATA la copertura finanziaria degli incarichi di insegnamento da conferire a titolo oneroso, garantita dal 

budget assegnato con nota rettorale prot. n. 41666 del 26/02/2021 poi integrato con note rettorali prot. n. 

127025 del 21/07/2021 e prot. n. 147132 del 22/9/2021; 

RITENUTO necessario e urgente procedere al conferimento dell�incarico di insegnamento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvare gli atti della selezione pubblica mediante valutazione comparativa, avviata con D.D. n. 151 del 

23/9/2021, finalizzata all�affidamento degli incarichi di insegnamento nei SSD L-LIN/* da svolgersi presso i 

Dipartimenti di Studi Umanistici e di Scienze dell�Economia, per l�a.a. 2021/2022.  

 

Art. 2 

Nominare la candidata riportata in tabella, vincitrice e conferire alla stessa l�incarico per l�insegnamento da 

erogarsi presso il Dipartimenti di Studi Umanistici.  

 

Corso di 

studio 
Insegnamento SSD CFU Ore  TAF Anno Sem 

Compenso 

netto oneri 

C.E. 

(� 25,00/ora) 

VINCITRICE 

LETTERE LINGUISTICA 
GENERALE 

L-LIN/01 12 60 B I I 1.500,00 Anna Chiara Pagliaro 

 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 
La Direttrice del Dipartimento 

  Prof.ssa Maria Grazia Guido 

 

 
____________________________________ 

All�albo on line e bandi e concorsi 

All�interessata 

Alla Raccolta 

In comunicazione al Consiglio di Dipartimento 


